[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.11.2024
	№
	1837

	г.  Новоалтайск

О силах и средствах постоянной готовности Первомайского районного звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  постановлением Администрации Алтайского края от 14.06.2007 № 269 «Об утверждении перечня сил постоянной готовности  Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Первомайского района, постановляю:

1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности Первомайского районного звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района, имеющим собственные аварийно - спасательные формирования или создающим их вновь, принять меры по поддержанию формирований в готовности к выполнению задач по предназначению, проведению аттестации и регистрации в установленном порядке.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Первомайского района от 14.04.2022 № 503 «О силах и средствах постоянной готовности Первомайского районного звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
4. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте муниципального образования Первомайский район (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы админитсрации

 района  по экономике, земельно-имущственным

отношениям, труду и сельскому хозяйству                                   Н.Н. Шайкина
2

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                          постановлением администрации

                                                                                      Первомайского района

                                                                                      № _____от _______

ПЕРЕЧЕНЬ
     сил и средств постоянной готовности Первомайского районного звена  Алтайской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

       1.  3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю. Силы и средства подразделений противопожарной службы, дислоцирующиеся на территории Первомайского района.
       2. КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница имени А.Ф.Воробьева». Силы и средства медицинской службы Первомайского района.
       3. АО «Северо-Восточное ДСУ Алтайского края». Силы и средства дорожной службы.
       4. КГБУ «Управление ветеринарии государственной ветеринарной    службы Алтайского края по г. Новоалтайску и Первомайскому району». Противоэпизоотические формирования.
       5. ООО  «Первомайские коммунальные системы». Силы и средства аварийно-спасательной службы Первомайского района.
       6. Муниципальное унитарное предприятие Первомайского района «Коммунальщик». Силы и средства аварийно-спасательной службы Первомайского района.
       7. Муниципальное унитарное предприятие Первомайского района «Первомайские коммунальные системы». Силы и средства аварийно-спасательной службы Первомайского района.
       8. Первомайский РЭС филиала ПАО «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго». Силы и средства оперативно-ремонтной службы.
       9. Филиал «Новоалтайские МЭС» АО «СК Алтайкрайэнерго». Силы и средства оперативно-ремонтной службы.
       10. ООО «Газпром газораспределение Барнаул» Новоалтайский газовый участок ремонтно-эксплуатационного управления. Силы и средства аварийно-диспетчерской службы.
       11. ООО «Газпром газораспределение Барнаул» Первомайский газовый участок ремонтно- эксплуатационного управления. Силы и средства аварийно-диспетчерской службы.
       12. ОМВД России по Первомайскому району. Силы и средства подразделений ОМВД.
       13. Бобровское лесничество. Силы и средства пунктов сосредоточения пожарного инвентаря.
       14. Озерское лесничество. Силы и средства пунктов сосредоточения пожарного инвентаря.

      15. Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае» в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах»
      16 ЛТЦ Первомайского района ПАО «Ростелеком». Силы и средства обеспечения оповещения и оперативно-ремонтной службы.
Горчаков В.С.

22336

[image: image1.jpg]